
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. V-B.  Pág. 121874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
37

67
5

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

37675 Convocatoria para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de
determinadas fincas afectadas por la construcción de las instalaciones
del  proyecto  del  gasoducto  de  transporte  primario  de  gas  natural
denominado  "Ramal  a  Besós",  en  la  provincia  de  Barcelona.

Por Resolución de 4 de octubre de 2010 (BOE núm. 247 de 12 de octubre de
2010), de la Dirección General de Política Energética y Minas del Ministerio de
Industria, Turismo y Comercio, ha sido otorgada la autorización administrativa, la
aprobación del proyecto de ejecución para la construcción de las instalaciones del
proyecto del gasoducto de transporte primario de gas natural denominado "Ramal
a Besós", y se ha declarado la utilidad pública, en concreto, de las instalaciones, a
los efectos previstos en el Título II de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de
diciembre de 1954.

De acuerdo con lo  previsto en el  artículo 105 de la  Ley 34/1998,  de 7 de
octubre, del Sector de Hidrocarburos, dicha declaración de utilidad pública lleva
implícita la necesidad de ocupación de los bienes o la adquisición de los derechos
afectados e implica la urgente ocupación de los mismos, siéndole de aplicación el
procedimiento de urgencia que determina el artículo 52 de la Ley de Expropiación
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

En virtud de lo anterior, y de conformidad con lo previsto en el artículo 23.7 de
la  Ley  6/1997,  de  14  de  abril,  de  Organización  y  Funcionamiento  de  la
Administración General del Estado y en el artículo 52 de la Ley de Expropiación
Forzosa, resuelvo:

1. Convocar a los titulares de los bienes y derechos cuya relación se adjunta,
para que comparezcan en las dependencias de los Ayuntamientos donde radican
las fincas afectadas, como punto de reunión, para llevar a cabo el levantamiento de
las Actas Previas a la Ocupación y, si procediera, las de ocupación definitiva, de
conformidad con el procedimiento que establece el citado artículo 52 de la Ley de
Expropiación Forzosa.

El levantamiento de actas tendrá lugar en los Ayuntamientos y fechas que se
indican a continuación:

· Ayuntamiento de Sentmenat, día 14 de diciembre de 2010 (a partir de las
09:00 horas).

· Ayuntamiento de Polinyá, día 14 de diciembre de 2010 (a partir de las 12:00
horas).

· Ayuntamiento de Palau Solità i Plegamans, día 15 de diciembre de 2010 (a
partir de las 09:00 horas).

· Ayuntamiento de Santa Perpetua de Mogoda, día 15 de diciembre de 2010 (a
partir de las 12:00 horas).

2. Informar que todos los interesados, así como las personas que sean titulares
de cualquier clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán
acudir personalmente o representados por una persona debidamente autorizada,
aportando los documentos acreditativos de su titularidad y el último recibo de la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. V-B.  Pág. 121875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
37

67
5

contribución,  pudiéndose  acompañar  de  Peritos  y  un  Notario,  si  lo  estiman
oportuno,  con  gastos  a  su  costa.

3. Comunicar que el orden del levantamiento de actas, que es el que se incluye
en Anexo,  figurará en el  tablón de edictos de los citados Ayuntamientos y se
notificará individualmente a cada interesado, y que esta publicación se realiza,
igualmente, a los efectos que determina el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de
Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del  Procedimiento
Administrativo Común, para la notificación en los casos de titular desconocido o
domicilio ignorado o aquéllos en los que intentada la notificación no haya podido
practicarse.

En  el  expediente  expropiatorio,  Enagás,  Sociedad  Anónima,  asumirá  la
condición  de  beneficiaria.

Anexo

Relación concreta e individualizada de bienes y derechos afectados

Proyecto: "Ramal a Besós"

Abreviaturas utilizadas: Exp: Superficie a Expropiar, Serv.: Servidumbre de
paso, O.T.: Ocupación temporal, LE: Línea eléctrica, PO: Posición.

Término municipal: Sentmenat.
Finca Titular y Domicilio Serv. m.l. Serv. m² O.T. m² Políg. Parc. Naturaleza Día Hora

B-SN-119 DAVID COSTAJUSSA CASTELLVELL.C/ POLINYÀ, 21.
08184. PALAU SOLITÁ I PLEGAMANS. BARCELONA

133 532 3.556 11 110 Labor secano 14/12/10 9,00

B-SN-120 PEDRO MONTLLOR SALA. CAN MONTLLOR, S/N.
08181. SENTMENAT. BARCELONA

531 2.124 11.398 11 72 Labor secano 14/12/10 9,00

B-SN-122 INSTITUT CATALÁ DEL SOL.C/ CÓRCEGA, 289.
08008. BARCELONA.

226 904 4.720 11 73 Monte alto 14/12/10 10,00

B-SN-123 INSTITUT CATALÁ DEL SOL. C/ CÓRCEGA, 289.
08008. BARCELONA.

230 920 4.868 11 84 Monte alto 14/12/10 10,00

B-SN-124 INSTITUT CATALÁ DEL SOL.C/ CÓRCEGA, 289.
08008. BARCELONA.

198 792 4.078 11 75 Monte alto 14/12/10 10,00

Término municipal: Polinyà.
Finca Titular y Domicilio Serv. m.l. Serv. m² O.T. m² Políg. Parc. Naturaleza Día Hora

B-PO-1 ANADAMBUR, S.A.. C/ PROVENZA, 292-AT 28.
08008-BARCELONA.

113 452 2.475 3 9 Labor secano 14/12/10 13,00

B-PO-2 INSTITUT CATALÁ DEL SOL. C/ CÓRCEGA, 289.
08008-BARCELONA.

216 864 4.416 3 10 Monte alto 14/12/10 12,00

B-PO-3 INSTITUT CATALÁ DEL SOL. C/ CÓRCEGA, 289.
08008-BARCELONA.

532 2.128 11.460 3 19 Labor secano 14/12/10 12,00

B-PO-4 INSTITUT CATALÁ DEL SOL. C/ CÓRCEGA, 289.
08008-BARCELONA.

56 224 1.585 3 26 Monte alto/Labor 14/12/10 12,00

B-PO-6 INSTITUT CATALÁ DEL SOL. C/ CÓRCEGA, 289.
08008-BARCELONA.

71 284 1.612 3 11 Labor secano 14/12/10 12,00

B-PO-7 FIDUCIARIA SANLLEHY, S.L. AVDA. PUERTA
L'ANGEL, 3. 08002-BARCELONA.

275 1.100 6.346 10 17 Labor regadío 14/12/10 13,00

Término municipal: Palau Solitá i Plegamans.
Finca Titular y Domicilio Serv. m.l. Serv. m² O.T. m² Políg. Parc. Naturaleza Día Hora

B-PA-1 PEDRO FELIU CENDRÁ. C/ MADRAZO, 82. 08021-
BARCELONA.

236 944 5.185 11 58 Labor secano 15/12/10 9,00

B-PA-3 PEDRO FELIU CENDRÁ. C/ MADRAZO, 82. 08021-
BARCELONA.

336 1.344 7.681 9 13 Labor secano 15/12/10 9,00

B-PA-5 PEDRO FELIU CENDRÁ. C/ MADRAZO, 82. 08021-
BARCELONA.

737 2.948 15.697 9 12 Labor secano 15/12/10 9,00

B-PA-7 JOSEP CUYAS RIERA. AVDA. CATALUNYA, S/N. 08184-
PALAU SOLITÁ I PLEGAMANS. (BARCELONA)

330 1.320 6.940 9 7 Labor secano 15/12/10 10,00

B-PA-9 JOSEP CUYAS RIERA. AVDA. CATALUNYA, S/N. 08184-
PALAU SOLITÁ I PLEGAMANS. (BARCELONA)

148 592 3.106 9 8 Labor regadío 15/12/10 10,00

B-PA-10 JOSEP CUYAS RIERA. AVDA. CATALUNYA, S/N. 08184-
PALAU SOLITÁ I PLEGAMANS. (BARCELONA)

135 540 2.849 9 9 Labor regadío 15/12/10 10,00

B-PA-11 ROSARIO, GREGORIA, MARTA, MERCEDES Y JORGE
BARANGE ROCA. C/ CATALUNYA, 78-1º. 08017-
BARCELONA.

89 356 1.862 9 10 Labor regadío 15/12/10 9,00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 4 de noviembre de 2010 Sec. V-B.  Pág. 121876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
37

67
5

B-PA-12 ILDEFONSO SOLA VILANA. C/ ONCE DE SEPTIEMBRE,
15-1º. 08213-POLINYÀ (BARCELONA)

260 1.040 5.403 9 11 Labor regadío 15/12/10 10,00

Término municipal: Santa Perpètua de Mogoda.
Finca Titular y Domicilio Serv. m.l. Serv. m² O.T. m² Políg. Parc. Naturaleza Día Hora

B -SP-115 INSTITUT CATALÁ DEL SOL.C/ CÓRCEGA, 289.
08008. BARCELONA.

408 1.632 9.122 4 1 Pastos 15/12/10 13,00

B-SP-117 INSTITUT CATALÁ DEL SOL. C/ CÓRCEGA, 289.
08008. BARCELONA.

401 1.604 8.962 4 2 Labor secano 15/12/10 13,00

Relación  concreta  e  individualizada  de  bienes  y  derechos  afectados  por
instalaciones  auxiliares.

Término municipal: Santa Perpètua de Mogoda.
Finca nº Titular y Domicili P.D. m² Serv. m.l. Serv. m² O.T. m² Políg. Parc. Naturalesa data Hora

B-SP-117LE INSTITUT CATALÁ DEL SOL.C/
CÓRCEGA, 289. 08008. BARCELONA.

8 82 328 112 4 2 Labor secano 15/12/10 13,00

B-SP-117PO INSTITUT CATALÁ DEL SOL. C/
CÓRCEGA, 289. 08008. BARCELONA.

1.024 0 0 0 4 2 Labor secano 15/12/10 13,00

Barcelona, 26 de octubre de 2010.- El Delegado del Gobierno en Cataluña,
Joan Rangel i Tarrés.

ID: A100080629-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-03T19:36:11+0100




